



# บริษัท ขนส่ง จำกัด

## รายงานฐานะทางการเงิน

ประจำเดือน เมษายน 2556

เรียน กจญ. ,รฝธ.,รฝร.,รฝบ.,รฝพ.,ชชต.,ผอ.สตส.,ผอ.กงป.,ผอ.กาวธ.,ผอ.กกส.,ผอ.กบภ.,ผอ.กปชส.,  
ผอ.กรน. , ผอ.กรตอ. , ผอ.กรต

เพื่อทราบรายงานฐานะการเงินประจำเดือนเมษายน 2556

(นางสาวสุจิตรา สุขะอาจิณ )

ผู้อำนวยการกองระบบและประมวลผลบัญชี

กองระบบและประมวลผลบัญชี ฝ่ายบริหาร  
โทร.02-936-1215

นางสาวสุกัญญา สามารถ  
ผู้รายงาน

บริษัท ขนส่ง จำกัด

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 เมษายน 2556 และ 30 กันยายน 2555

หมายเหตุ	30 เมษายน 2556		30 กันยายน 2555		
	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1.1	292,297,829.82	5.91	242,719,297.77	5.39
เงินลงทุนชั่วคราว	1.2	3,344,808,117.50	67.58	2,896,177,092.32	64.35
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1.3	159,490,018.12	3.22	161,006,047.19	3.58
พัสดุดังเหลือ	1.4	35,464,330.29	0.72	31,684,471.26	0.70
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1.5	17,697,510.34	0.36	17,466,874.73	0.39
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>3,849,757,806.07</u>	<u>77.78</u>	<u>3,349,053,783.27</u>	<u>74.41</u>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนเพื่อขาย	1.6*	15,400,000.00	0.31	7,810,000.00	0.17
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	1.7	15,803,753.51	0.32	17,186,474.15	0.38
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	1.8	667,159,836.91	13.48	685,960,923.68	15.24
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	1.9	9,751,953.16	0.20	12,625,608.61	0.28
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1.10	391,757,362.05	7.91	428,056,558.03	9.51
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>1,099,872,905.63</u>	<u>22.22</u>	<u>1,151,639,564.47</u>	<u>25.59</u>
รวมสินทรัพย์		<u><u>4,949,630,711.70</u></u>	<u><u>100.00</u></u>	<u><u>4,500,693,347.74</u></u>	<u><u>100.00</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

\*หมายเหตุ เงินลงทุนเพื่อขายเป็นเงินลงทุนในหุ้นโรงพยาบาลวิภาวดี 1,100,000 หุ้นจัดเป็นเงินลงทุนเพื่อขาย

ณ 31 มี.ค. 56 ราคาตลาดหุ้นละ 14.00 บาท ได้ปรับปรุงแสดงราคายุติธรรมตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 105 โดยบันทึกคู่กับผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย (ในส่วนของผู้ถือหุ้น)

บริษัท ขนส่ง จำกัด

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 เมษายน 2556 และ 30 กันยายน 2555

	หมายเหตุ	30 เมษายน 2556		30 กันยายน 2555	
		บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ
<u>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</u>					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1.11	737,899,880.43	14.91	610,314,119.01	13.56
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		65,867,000.00	1.33	62,535,984.96	1.39
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1.13	26,363,021.39	0.53	25,771,912.68	0.57
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>830,129,901.82</u>	<u>16.77</u>	<u>698,622,016.65</u>	<u>15.52</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินมัดจำและเงินประกัน	1.14	130,513,769.32	2.64	131,546,048.90	2.92
เงินประกันรถร่วม	1.15	110,089,992.63	2.22	108,023,339.09	2.40
รายได้ค่าบำรุงรับล่วงหน้า	1.16	131,873,926.03	2.66	131,198,409.51	2.92
เงินกองทุนบำเหน็จพนักงาน	1.17	105,738,331.66	2.14	110,261,770.29	2.45
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	1.18	413,002,856.14	8.34	426,371,689.95	9.47
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>891,218,875.78</u>	<u>18.01</u>	<u>907,401,257.74</u>	<u>20.16</u>
รวมหนี้สิน		<u>1,721,348,777.60</u>	<u>34.78</u>	<u>1,606,023,274.39</u>	<u>35.68</u>

หมายเหตุ ประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ขนส่ง จำกัด

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 เมษายน 2556 และ 30 กันยายน 2555

หมายเหตุ	30 เมษายน 2556		30 กันยายน 2555	
	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 640,100 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท	64,010,000.00	1.29	64,010,000.00	1.42
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 640,100 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท	64,010,000.00	1.29	64,010,000.00	1.42
ส่วนเกินทุนจากการบริจาคม	1.19	82,747,459.70	1.67	83,130,684.45
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	33,023,601.87	0.67	33,023,601.87	0.73
ยังไม่ได้จัดสรร	3,034,200,872.53	61.30	2,707,795,787.03	60.16
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	14,300,000.00	0.29	6,710,000.00	0.15
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,228,281,934.10	65.22	2,894,670,073.35	64.32
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,949,630,711.70	100.00	4,500,693,347.74	100.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ขนส่ง จำกัด  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดประจำเดือน 30 เมษายน 2556 เปรียบเทียบ 30 เมษายน 2555

หมายเหตุ	ประจำเดือน	ประจำเดือน	สะสมถึง		สะสมถึง	
	30 เมษายน 2556	30 เมษายน 2555	30 เมษายน 2556		30 เมษายน 2555	
	บาท	บาท	บาท	*ร้อยละ	บาท	*ร้อยละ
รายได้						
รายได้จากการเดินรถบริษัทฯ (รายละเอียดประกอบ)	408,867,506.12	384,802,486.00	2,359,224,667.91	75.00	2,060,639,366.84	76.30
รายได้จากการเดินรถร่วม (รายละเอียดประกอบ)	91,318,207.82	46,012,293.64	604,457,788.45	19.22	482,858,013.46	17.88
รายได้ดอกเบี้ย (รายละเอียดประกอบ)	9,341,070.80	8,159,740.58	67,331,578.04	2.14	60,468,719.76	2.24
รายได้อื่น (รายละเอียดประกอบ)	17,748,757.66	17,839,537.81	114,518,058.11	3.64	96,571,025.90	3.58
รวมรายได้	527,275,542.40	456,814,058.03	3,145,532,092.51	100.00	2,700,537,125.96	100.00
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนในการเดินรถ (รายละเอียดประกอบ)	312,534,175.91	320,626,124.78	2,016,656,406.18	64.11	1,982,834,654.35	73.42
ค่าใช้จ่ายในการเดินรถและบริหาร (รายละเอียดประกอบ)	103,300,454.37	96,915,526.16	613,290,971.83	19.50	586,340,995.77	21.71
รวมค่าใช้จ่าย	415,834,630.28	417,541,650.94	2,629,947,378.01	83.61	2,569,175,650.12	95.14
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	111,440,912.12	39,272,407.09	515,584,714.50	16.39	131,361,475.84	4.86
ภาษีเงินได้นิติบุคคล (ประมาณการตามช่วงเวลา)	25,630,000.00	11,790,000.00	118,583,000.00	3.77	39,400,000.00	1.46
กำไรสุทธิสำหรับงวด	85,810,912.12	27,482,407.09	397,001,714.50	12.62	91,961,475.84	3.41

หมายเหตุ ภาษีเงินได้นิติบุคคลในปีที่เริ่มรอบบัญชี ปี 2555 (บขส. เริ่ม 1 ต.ค. 2555) ให้ใช้อัตรากำไรเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 23

\*ร้อยละ หมายถึง ร้อยละเท่าใดเมื่อเทียบกับรายได้รวม